
UCHWAŁA NR VI/52/19
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 26 marca 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Mońki na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506), art. 121 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1706; z 2010r. Nr 96, 
poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, poz. 1578; 
z 2011r. Nr 171, poz. 1016, Nr 178, poz. 1061, Nr 197, poz. 1170; z 2012r. poz. 986, poz. 1456, poz. 1548; 
z 2014r. poz. 1457) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 2077; z 2018r. 
poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354, poz. 2500; z 2019r. poz. 303 i poz. 326), Rada 
Miejska w Mońkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75801 § 2920 o kwotę 
32.769 zł subwencję ogólną z budżetu państwa – część oświatowa zadań własnych.

2. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 346.098 zł, z tego:

1) dział 756 – Dochody od osób prawnych, fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem rozdz. 75618 § 0480 o kwotę 82.550 zł wpływy z opłat za 
wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu zadań własnych;

2) dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80195 § 2007 o kwotę 236.126 zł § 2009 o kwotę 27.422 zł 
razem 263.548 zł dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
zadań własnych.

3. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 59.525 zł, w tym:  w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 
59.525 zł:

1) rozdz. 80101 § 4010 o kwotę 32.769 zł wydatki na wynagrodzenia osobowe zadań własnych;

2) rozdz. 80146 § 4300 o kwotę 18.702 zł wydatki na zakup usług pozostałych zadań własnych;

3) rozdz. 80195 § 4211 o kwotę 2.000 zł § 4301 o kwotę 5.454 zł § 4431 o kwotę 600 zł razem 8.054 zł 
wydatki na zakup materiałów, usług pozostałych i opłatę składek ubezpieczeniowych zadań własnych.

4. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.653.595 zł, z tego:

1) dział 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71004 § 4300 o kwotę 25.000 zł wydatki na zakup usług 
pozostałych zadań własnych;

2) dział 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 § 4270 o kwotę 53.246 zł wydatki na zakup usług 
remontowych zadań własnych;

3) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p/poż., rozdz. 75412 § 4280 o kwotę 5.000 zł wydatki na 
zakup usług zdrowotnych zadań własnych;

4) dział 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75801 § 2940 o kwotę 159.631 zł zwrot do budżetu państwa 
nienależnie pobranej subwencji ogólnej – części oświatowej – za lata poprzednie zadań własnych;

5) dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 483.444 zł, w tym:

a) rozdz. 80101 § 4010 o kwotę 143.140 zł wydatki na wynagrodzenia osobowe zadań własnych,

b) rozdz. 80104 § 4330 o kwotę 50.000 zł wydatki na zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego zadań własnych,

Id: 02AE2FF6-33C5-4EE1-8A1E-A13CF5F1D459. Podpisany Strona 1



c) rozdz. 80195 § 2007 o kwotę 113.233 zł § 2009 o kwotę 19.982 zł, § 4017 o kwotę 80.907 zł, § 4019 o 
kwotę 4.153 zł, § 4117 o kwotę 17.491 zł, § 4119 o kwotę 911 zł, § 4127 o kwotę 1.783 zł, § 4129 o 
kwotę 89 zł, § 4177 o kwotę 22.712 zł, § 4179 o kwotę 2.287 zł, § 4210 o kwotę 7.636 zł, § 4300 o 
kwotę 18.520 zł, § 4430 o kwotę 600 zł razem 290.304 zł wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz 
z pochodnymi, wypłatę umów zleceń, zakup materiałów, usług pozostałych i opłatę składek 
ubezpieczeniowych z udziałem środków europejskich realizując projekty pn. ,, Akademia Przyszłości” 
oraz ERASMUS zadań własnych;

6) dział 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 § 4010 o kwotę 5.000 zł,§ 4110 o kwotę 905 zł, § 4120 o kwotę 
200 zł, § 4170 o kwotę 10.000 zł, § 4210 o kwotę 15.000 zł, § 4220 o kwotę 4.000 zł,§ 4300 o kwotę 
71.000 zł § 4610 o kwotę 2.000 zł, § 4700 o kwotę 2.000 zł razem 110.105 zł wydatki na wynagrodzenia 
osobowe wraz z pochodnymi, wypłatę umów zleceń, zakup materiałów oraz artykułów żywnościowych, 
usług pozostałych, opłatę kosztów sądowych i wydatki na szkolenia pracowników zadań własnych;

7) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90015 § 6050 o kwotę 817.169 zł wydatki 
inwestycyjne zadań własnych.

§ 2. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciągniętych 
na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.500.000 zł;

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 8.949.193 zł.

§ 3. Zmienia się załącznik do uchwały Nr IV/31/19 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 30 stycznia 2019r.

1) Załącznik Nr 3 – Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2019r.;

2) Załącznik Nr 4 – Przychody i rozchody budżetu w 2019r., które otrzymują brzmienie załączników Nr 1 i 2 
do niniejszej uchwały;

3) Zmienia się załącznik Nr 6 – Dotacje udzielane z budżetu Gminy Mońki na 2019r – który otrzymuje 
brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Dochody ogółem: 58.894.773 zł, z tego:

a) Dochody bieżące: 52.779.665 zł,

b) Dochody majątkowe: 6.115.108 zł;

2) Wydatki ogółem: 68.440.514 zł, z tego:

a) Wydatki bieżące: 51.567.407 zł,

b) Wydatki majątkowe: 16.873.107 zł;

3) Deficyt budżetu w wysokości 9.545.741 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

a) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 8.949.193 zł,

b) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 596.548 zł;

4) Wolne środki za 2018r. w wysokości 1.684.193 zł przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych 
kredytów i pożyczek.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Barbara Iwona Iwanicka

Id: 02AE2FF6-33C5-4EE1-8A1E-A13CF5F1D459. Podpisany Strona 2



 w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A 1.000.000

B

C
A 436.613

B
C

A 50.000

B

C

A 33.370

B

C

A

B

C

A

B

C

A 601.399

B

C

A 1.000.000

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C
A

B

C

A

B

C

A

B

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Urząd Miejski 

w Mońkach
11 600 60016 6050 Rozbudowa ul. Nowokościelnej w Mońkach 50.000

200.000 200.000 182.976 17.024 0

50.000 50.000 0 0

Urząd Miejski 

w Mońkach

800.000 400.000 400.000 0
Urząd Miejski 

w Mońkach

10 900 90095 6050
Budowa przepompowni ul. Kilińskiego i ul. 

Skarbowej

9 900 90015 6050 Przebudowa oświetlenia drogi krajowej Nr 65 800.000

2.000.000Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy6050600166008

Budowa Mediateki6057/6059921169217

Urząd Miejski 

w Mońkach
0800.000200.0002.000.000

2.086.718
Urząd Miejski 

w Mońkach
4.150.000161.8837.000.000

1.073.925 1.073.925 38.757

7.000.000

660.000 660.000 60.000

5

6 921 92109 6050 Budowa świetlicy we wsi Krzeczkowo

333.787 333.787 78.577 100.000 121.840
Urząd Miejski 

w Mońkach

600 605060016 2.000.000

4 900 90095 6057/6059 Przebudowa amfiteatru w Mońkach

3

Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2019 r. 

10

6050

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

2.000.000
Urząd Miejski 

w Mońkach
Przebudowa ulic na osiedlu Reja1

801 80101 6050
Urząd Miejski 

w Mońkach
100.000 50.000

135.000 865.000 0

Urząd Miejski 

w Mońkach
200.000

100.000

Urząd Miejski 

200.000

873.226

Otwarte Strefy Aktywności

13

Rok 

budżetowy 

2019

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty,

 pożyczki

z tego źródła finansowania

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

6050
Przebudowa oświetlenia ulicznego na terenie miasta 

Mońki
900

873.2262

Łączne koszty 

finansowe

60016

dochody 

własne jst

Lp. Dział §Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w 

latach)

600
Przebudowa drogi gminnej na odcinku od drogi 

krajowej Nr 65 - Rybaki

12 900 90095

900 90015 6057/6059

Programowa modernizacja systemu oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Mońki (w części 

miejskiej)

16.623.107

090015

16.623.107

400.000

0

Urząd Miejski 

w Mońkach
400.000 0

Urząd Miejski 

w Mońkach

Urząd Miejski 

w Mońkach
600.000 0

36.613

0 0

400.000 635.168

8.949.1931.708.806

265.000

2.843.726

65.000 200.000

6050
Urząd Miejski 

w Mońkach
50.000 50.000 0 0

Przebudowa kanalizacji deszczowej w obrębie ul. 

Słowackiego 5 i 5A
50.000

14 900 90095 6050 Rewitalizacja terenów publicznych w mieście Mońki 265.000

400.000

0
Urząd Miejski 

w Mońkach

3.121.382OGÓŁEM

817.169 0 0
Urząd Miejski 

w Mońkach
C

817.16915 900 90095 6050
Programowa modernizacja systemu oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Mońki ( część wiejska)
817.169 

Strona 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/52/19

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 26 marca 2019 r.

Id: 02AE2FF6-33C5-4EE1-8A1E-A13CF5F1D459. Podpisany Strona 1



Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

Lp. Klasyfikacja Kwota

1 3 4

11.229.934

2. 952 8.949.193

3. 950 2.280.741

1.684.193

1. 991 0,00

2. 992 1.684.193

0,00

Udzielone pożyczki i kredyty

2

1. Przychody ze spłat pożyczki i kredytów udzielanych ze środków publicznych
951

Treść

Przychody ogółem:

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczke i kredytów

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym

Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/52/19

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 26 marca 2019 r.

Id: 02AE2FF6-33C5-4EE1-8A1E-A13CF5F1D459. Podpisany Strona 1



  
 
 

 
 
 
 
 

   

 
 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Mońki na 2019r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Dotacje 

Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Moniecki Ośrodek 

Kultury 0,00 1.180.705 0,00 1 
Zadania z zakresu kultury 

fizycznej 250.000 
  

2 
Biblioteka w 

Mońkach 0,00 624.295 0,00 2 
Niepubliczne Przedszkole 

BAJECZKA  685.000,00 
 3 Powiat Moniecki 200.000 0,00 0,00      

4  Gmina Jasionówka 22.500 0,00 0,00      

 OGÓŁEM 222.500 1.805.000 0,00  OGÓŁEM 250.000 685.000,000 0,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/52/19

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 26 marca 2019 r.

Id: 02AE2FF6-33C5-4EE1-8A1E-A13CF5F1D459. Podpisany Strona 1




